[bookmark: _GoBack]攀枝花市文化广播电视和旅游局
关于2019年度财政重点项目支出绩效评价的
报告

市财政局：
根据《攀枝花市财政局关于开展2019年度财政重点项目（政策）支出绩效评价工作的通知》（攀财绩〔2020〕4 号）文件要求，我局认真组织实施，现将2019年度财政重点项目支出绩效评价报告如下（详见附件）。

附件：1．重点项目支出绩效自评报告（2019年重大文化旅游活动经费）
2．重点项目支出绩效自评表（2019年重大文化旅游活动经费）
3．重点项目支出绩效自评报告（中国三线建设博物馆后勤保障经费）
4．重点项目支出绩效自评表（中国三线建设博物馆后勤保障经费）

攀枝花市文化广播电视和旅游局
2020年4月26日
附件1
重点项目支出绩效自评报告
（2019年重大文化旅游活动经费）

一、项目概况
（一）项目基本情况。
1．主管部门（单位）在该项目管理中的职能。
为深入贯彻落实市委“一二三五”工作思路，加快打造国际阳光康养旅游目的地和区域文化高地，展现“英雄攀枝花·阳光康养地”城市形象，市文广旅局2019年开展两项重要的文化旅游活动——第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节、第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会。第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节、由攀枝花市人民政府、四川省文化和旅游厅、中国旅游车船协会主办，仁和区人民政府、攀枝花市文化广播电视和旅游局承办；第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会分别由攀枝花市人民政府、四川省文化和旅游厅和新浪微博主办，攀枝花市文化广播电视和旅游局承办。
2．项目立项、资金申报的依据。
根据《攀枝花市文化广播电视和旅游局关于开展 2019 年重要文化旅游活动经费的请示》（攀文广旅〔2019〕47 号）、《攀枝花市财政局关于安排2019年重要文化旅游活动经费的请示》（攀财政〔2019〕93 号）文件及市领导批示精神，两项活动经费筹集采取市财政补助、仁和区政府自筹，市场化运作的方式共同解决。市财政安排2019年重要文化旅游活动经费预算300万元。
3．资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
根据《攀枝花市人民政府办公室关于进一步加强市级财政资金管理的通知》（攀办发〔2017〕161号）和《攀枝花市市级旅游发展专项资金管理办法》（攀旅产发〔2016〕3号）文件精神，结合本次活动，资金支持方向具体用于旅游形象推广（包括境内外形象推广、营销渠道建设、网络营销、开展旅游合作与交流等）。使用范围为旅游宣传促销（包括组织及参加国内外重大主题促销活动、重要展会及会展等宣传推广活动，旅游宣传推广平台建设、国内外营销渠道建设和媒体宣传，制作旅游音像制品、旅游宣传画册和新媒体促销等方面的支出）。
4．资金分配的原则及考虑因素。
资金分配坚持“突出重点、择优扶持、专款专用、保证效益”的原则，根据《第六届中国自驾游与房车露营大会暨仁和区首届露营节活动方案》《第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会活动方案》的内容，按照市委、市政府安排部署，结合重点工作任务分工对资金分配使用。
（二）项目绩效目标。
1．项目主要内容。
2019年重大文化旅游活动经费主要用于：
（1）第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节，主体活动包括开幕式及清凉度假文艺晚会、自驾游目的地建设与康养旅游融合发展高峰论坛、自驾游露营活动、自驾游线路考察体验；配套活动包括“静思·星空”音乐晚会及露营活动、房车及自驾车体验、水果采摘、“最美穿越赛”户外徒步赛、“乐享·星空”民俗文化展演、清凉体验行等系列活动。
（2）第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会，主体活动包括欢乐阳光节开幕式及文艺表演、“金足迹”文化旅游峰会（包括旅游大咖主题分享、旅行故事TED 秀）、“2019微博最具影响力”项目颁奖、攀枝花旅游特色线路体验等；配套活动包括攀枝花城市专属短片拍摄宣传、新浪大咖体验拍摄以及攀枝花本地文化和旅游活动等。
2．项目具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。
圆满完成第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节、第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会，推进攀枝花国际阳光康养旅游目的地建设，促进文化旅游深度融合，打造特色品牌文旅活动，推介攀枝花特色旅游产品，推动攀枝花文化旅游高质量发展，建设文化旅游高地。具体如下：
（1）仁和区：完成第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节。
（2）市文广旅局：完成新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会及系列活动，着力打造中国阳光康养旅游城市，推动攀枝花文化旅游高质量发展，建设文化旅游高地。
（3）文化馆：完成攀枝花市第十届欢乐阳光节开幕式的执行和文艺演出活动，向公众推介攀枝花卓越的阳光康养优势、丰富的阳光旅游资源，展现攀枝花城市魅力和康养旅游吸引力。
（4）文艺创评室：完成《攀枝花市手绘文化旅游地图》印制，制作《攀枝花市文化旅游指南》，全面展现攀枝花文化旅游主要资讯和精华，展现攀枝花多姿多彩、开放文明的美好形象。
（5）文化艺术中心：完成攀枝花市第十届欢乐阳光节开幕式文艺演出，展现攀枝花城市魅力和康养旅游吸引力。
（6）三线建设博物馆：开展《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》集全等制作，深入挖掘和利用三线建设文化资源内涵，创作出一系列具有特色性、趣味性的三线文创产品，推动攀枝花文旅融合发展。
3．申报内容和申报目标。
项目内容及绩效结合文化旅游战略目标、年度工作目标以及市委、市政府确定的重点文化旅游工作部署，符合实际情况，项目预算及绩效目标合理可行。
（三）项目自评步骤及方法。
项目绩效目标设定以长期战略目标为长远方向，根据年度工作目标细化项目绩效目标。首先由业务科室参照年初工作计划及实际完成情况，梳理绩效自评，财务部门结合资金规模进行补充完善，再由局领导审定。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。
根据《攀枝花市文化广播电视和旅游局关于开展 2019 年重要文化旅游活动经费的请示》（攀文广旅〔2019〕47 号）、《攀枝花市财政局关于安排2019年重要文化旅游活动经费的请示》（攀财政〔2019〕93 号）文件及市领导批示精神，两项活动经费筹集采取市财政补助、仁和区政府自筹，市场化运作的方式共同解决，由市财政安排2019年重要文化旅游活动经费预算300万元。
（二）资金计划、到位及使用情况。
1．资金计划。
根据《攀枝花市文化广播电视和旅游局关于商请划拨2019 年重要文化旅游活动经费的函》（攀文广旅函〔2019〕112号）、《攀枝花市文化广播电视和旅游局关于划转第十届攀枝花欢乐阳光节补贴资金的请示》（攀文广旅〔2019〕111 号）文件，以及《攀枝花市财政局关于下达2019年重要文化旅游活动经费的通知》（攀财资教〔2019〕81号）、《攀枝花市财政局关于追加（减）第十届攀枝花欢乐阳光节补贴资金的通知》（攀财资教〔2019〕141号）文件精神，下达2019年重要文化旅游活动经费预算300万元，具体如下：

2019年重要文化旅游活动经费预算
单位：万元
	项目单位
	金额
	项目内容
	备注

	攀枝花市仁和区文化广播电视和旅游局
	100
	用于补助第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节
	攀财资教〔2019〕81号攀财资教〔2019〕141号

	攀枝花市文艺创评室
	21
	用于印制《攀枝花市文化旅游地图》和《攀枝花市文化旅游指南》
	攀财资教〔2019〕81号

	攀枝花中国三线建设博物馆
	64
	用于制作《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》集全
	攀财资教〔2019〕81号

	攀枝花市文化艺术中心
	28
	用于第十届欢乐阳光节开幕式文艺演出及配套活动
	攀财资教〔2019〕81号攀财资教〔2019〕141号

	攀枝花市文化广播电视和旅游局
	65
	第十届攀枝花欢乐阳光节开幕式、相关配套活动及文旅产品的宣传营销
	攀财资教〔2019〕141号

	攀枝花市文化馆
	22
	开幕式舞台搭建及相关演出设备租赁
	攀财资教〔2019〕141号

	合   计
	300

2．资金到位。
2019年，重要文化旅游活动经费实际到位300万元，其中：市文广旅局65万元，市文化馆22万元，市文艺创评室21万元，市文化艺术中心28万元，三线建设博物馆64万元，仁和区文广旅局100万元。
3．资金使用。
2019年重要文化旅游活动资金实际使用267.18万元，其余32.82万元由于财政12月指标收回未能使用。预算资金实际使用情况如下：

2019年重要文化旅游活动经费预算使用明细表
单位：万元
	项目单位
	金额
	项目内容

	攀枝花市仁和区文化广播电视和旅游局
	100
	用于补助第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节

	攀枝花市文艺创评室
	21
	用于印制《攀枝花市文化旅游地图》和《攀枝花市文化旅游指南》

	攀枝花中国三线建设博物馆
	31.74
	用于制作《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》集全招标费用首批款

	攀枝花市文化艺术中心
	27.64
	用于第十届欢乐阳光节开幕式文艺演出及配套活动

	攀枝花市文化广播电视和旅游局
	64.8
	第十届攀枝花欢乐阳光节开幕式、相关配套活动及文旅产品的宣传营销

	攀枝花市文化馆
	22
	开幕式舞台搭建及相关演出设备租赁

	合   计
	267.18

资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等合规合法、与预算相符，无截留、挤占、挪用情况。
（三）项目财务管理情况。
市文广旅局及资金使用单位财务管理制度较为健全，严格按照《攀枝花市市级旅游发展专项资金管理办法》及相关财务、内部控制等制度，严格遵守财经纪律，执行各项规定制度，及时处理账务，规范会计核算，确保财政资金安全、有效。
三、项目实施及管理情况
（一）项目组织架构及实施流程。
2019年7月13日—2019年8月14日，市文广旅局、仁和区文广旅局完成第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节。
2019年12月，市文广旅局举办第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会。其间，市文艺创评室2019年 7月—9月开展《攀枝花市文化旅游地图》和《攀枝花市文化旅游指南》印制工作；市文化馆、市文化艺术中心2019年12月开展第十届攀枝花欢乐阳光节开幕式文艺演出及舞台搭建、设备租赁等相关工作；三线建设博物馆2019年12月开展制作《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》。
（二）项目管理情况。
各项目实施均严格执行相关法律法规及项目管理制度，涉及招投标、政府采购、项目公示制等均严格按照相关规定执行。
（三）项目监管情况。
作为项目主管部门，市文广旅局联合市财政下达资金文件，明确资金使用要求，完善目标绩效申报和管理，开展绩效评价检查。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
数量指标：举办第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节、第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会2项活动。
质量指标：圆满完成第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节、第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会2项活动，印制《攀枝花市文化旅游地图》和《攀枝花市文化旅游指南》，制作《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》集全，开幕式文艺演出及配套活动等。
时效指标：在规定时间内完成，两项活动均在2019年完成（《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》集全已完成设计方案制作，尚需市领导审定修改完善）。
成本指标：市文广旅局64.8万元，市文化馆22万元，市文艺创评室21万元，市文化艺术中心27.64万元，三线建设博物馆31.74万元，仁和区文广旅局100万元。
活动具体完成情况如下：
（1）仁和区：重点打造了全长155.3km、涉及7个乡镇的自驾游线路“中坝—啊喇—平地—大龙潭（大田）—总发—仁和”，目前已建成5个微营地100个营位、4个自助营地40个营位、3个观景台、2个节点休息区等服务设施，被中国旅游车船协会列为《自驾游目的地等级划分》行业标准试点区域。7月14日，“自驾游目的地建设与康养旅游融合发展高峰论坛”在金海酒店举行， 400余人参加会议。所分享的对攀枝花市康养产业发展及自驾游目的地建设、发展趋势的锋锐观点，对攀枝花市自驾游与露营房车新业态的发展起到积极的推动作用，宣传扩大自驾游线路及相关旅游产品，推动旅游经济发展，丰富群众文化和旅游生活。活动的举办，吸引了来自全国各地的旅游者、自驾游爱好者相约攀枝花，与星空为伴，感受仲夏的清凉，欣赏精彩的文艺节目；体验“最美自驾游”环线上的森林之旅、民族文化之旅、田园采摘之旅。6月26日，山西太原30辆房车集中出发，“游”向攀枝花。露营大会期间，共计有全国各地前来的50多台外地房车畅游攀枝花多条精品旅游线路，不仅让外地游客分享了攀枝花的美，他们自身也是一道亮丽的风景。据不完全统计，露营节大会期间，仁和区仅中坝、平地、啊喇三个主要乡镇就接待旅游人数10180人次，实现旅游收入99.42万元。
（2）市文广旅局：12月6日，开幕式现场共800余人。与会嘉宾首先参观了攀枝花中国三线建设博物馆。近10：00，在热情欢快的近200人的《阳光路上》歌曲快闪活动后，开幕式在副市长马晓凤的主持下正式开始。市委常委、宣传部部长江海致欢迎词，文化和旅游厅巡视员卢锋和新浪网区域发展事业部总经理李烽分别致辞，现场领导共同启动了第十届攀枝花欢乐阳光节活动。6日下午， “金足迹文化旅游峰会”在攀枝花金海名都大酒店举行。来自全国各地的与会嘉宾就2019年文旅行业趋势以及社交媒体发展进行了充分探讨，对旅游目的地发展的现状与未来进行了深入浅出的分享。会上，专门进行了攀枝花文旅产品推介，我市荣获“微博2019最值得期待康养旅游目的地”“微博2019最具影响力四川旅游目的地”两个奖项。7日，受邀来攀的近百名微博达人参与攀枝花旅游特色线路体验，领略攀枝花风情，并通过他们的影响力，宣传攀枝花文化和特色旅游。截至2020年2月15日，阳光节整体曝光量逾10亿，微博话题阅读量9.5亿、话题讨论量近36万条。
（3）文化馆：完成了攀枝花市第十届欢乐阳光节开幕式的执行和文艺演出活动，推介攀枝花卓越的阳光康养优势、丰富的阳光旅游资源，展现了攀枝花城市魅力和康养旅游吸引力。
（4）文艺创评室：完成《攀枝花市手绘文化旅游地图》印制，着手制作《攀枝花市文化旅游指南》，全面展现攀枝花文化旅游主要资讯和精华，展现攀枝花多姿多彩、开放文明的美好形象。
（5）文化艺术中心：完成攀枝花市第十届欢乐阳光节开幕式文艺演出。精心编排、为阳光节量身定做的文艺节目，分为《冬日暖阳》《花果飘香》《康养胜地》三个篇章，为现场观众呈现了一台欢歌热烈、高水平演出，赢得现场阵阵掌声，展现了攀枝花城市魅力和康养旅游吸引力。
（6）三线建设博物馆：完成了《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》集全等制作的招标工作，相关设计方案已完成，待领导审核后，将投入产品制作。
（二）项目效益情况。
1．经济效益。促进文旅经济快速健康发展。2019年全市完成旅游收入415.86亿元，同比增长23.22%；接待游客3014.81万人次，同比增长17.47%。
2．社会效益。积极引导推进了全市重大重点文旅新业态建设，文旅产品不断丰富，多产业融合度不断提升 ；推进公共文化体系建设，文旅服务功能不断完善和延伸，文化内涵和旅游品质提升 ；文旅形象、城市竞争力不断提升。
3．生态效益。推进攀枝花国际阳光康养旅游目的地建设，促进文化旅游深度融合。
4．可持续影响指标。推动攀枝花文化旅游高质量发展，建设文化旅游高地。
5．满意度指标。通过项目实施，促进了文旅经济增长，项目经济效益、社会效益显著，群众和游客满意度显著提高。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
2019年重要文化旅游活动经费项目绩效指标基本达到了预期设定的目标值，绩效目标完成较好。绩效指标目标完成情况分析如下：
1．项目决策：2019年重要文化旅游活动经费项目立项依据充分、程序合规、项目资金使用计划可行、审批手续齐全。市旅游局在制定2019年重要文化旅游活动经费项目预算时，明确了文化旅游发展工作思路、发展目标和工作任务等。
2．项目管理：项目组织机构健全，分工明确，项目资金管理制度健全，资金申报、评审、批准、下达程序规范，制定了资金分配方案，资金分配合理，项目资金使用规范，无截留、挤占、挪用项目资金情况，项目资金到位率100%。
3．项目产出：项目产出指标实际完成情况基本达到了预期设定的目标值，产出指标的完成情况较好。
4．项目效果： 通过项目实施，促进了文旅经济增长，项目经济效益、社会效益显著，群众和游客满意度提高。
（二）存在的问题。
1．预算的申报和调整有待进一步规范化。由于发生临时安排的工作任务，以及项目实际支出金额增减导致资金预算调整。
2．绩效指标目标值及指标体系的设定有待进一步科学及合理化。项目的年度绩效目标和预期产出或效果等细化、量化的绩效指标数值不够具体、明确。
3．项目引导资金对全市重大重点文旅活动项目建设引导作用不够凸显。市文广旅局虽按照专项资金管理办法规定的使用范围安排专项资金，但由于总量太小，用于推进全市重大重点项目及重大文旅活动建设的资金额度较小，引导作用不够凸显。
4．2019年财政资金收回，导致部分未付款的预算不能顺利执行，造成已开展活动经费缺口，影响了其他资金的完整和有效性，不利于项目资金的管理和使用。
（三）相关建议。
1．进一步优化项目数量、合理分配项目资金，突出重大重点项目，继续加大项目资金的投入力度。一是以全域旅游、“十三五”规划为主线，明确项目大类，优化项目数量，突出重点项目。在项目评审环节，综合意见，严格审核项目，从源头把控项目数量与质量。二是制定合理的扶持标准。根据文化旅游发展政策导向、项目性质、项目重要程度等相关因素，制定包括项目类别、项目单位资质、项目投资规模、扶持资金额度等的具体标准。三是有的放矢、有取有舍。每年针对文化旅游工作重点，选择重点项目，加大投入，达到调整文旅发展专项资金支出结构的目的。
2．明确申报、审核、拨付流程，加强对项目单位的监督检查，全面落实各项管理制度，进一步提高项目管理水平。一是建立项目信息化管理系统，有利于更好地掌握项目信息。二是规范项目单位财务核算。三是加强项目资金财务人员培训，进一步提高项目管理水平。定期进行项目管理、资金使用、财政监督、绩效目标等内容的培训，提高经办人员的管理水平。
3．进一步规范文旅专项资金的管理。对于文旅专项资金的管理，突出财政资金的引导作用，保证专项资金使用的安全性、及时性和有效性，必须加强对资金使用情况的追踪问效，保证专款专用，提高文旅专项资金的使用效益。一是逐步建立科学完善的文化旅游发展专项资金绩效目标管理体系。二是注重文化旅游发展专项资金绩效评价的利用价值。三是建立项目长效考评机制。在专项资金执行过程中，与项目建设单位建立长效考评机制，以保证项目建设单位按进度完成分解的绩效目标。
4．尽早安排下达文旅专项资金预算。由于种种原因，文旅专项资金大多数在下半年下达，如果资金还需要执行政府采购，真正留给项目单位执行的时间就会比较少，造成项目执行进度滞后，建议市财政及早安排下达文旅专项资金预算，确保当年圆满完成项目绩效目标。

附件2
	项目支出绩效自评表

	（2019年度）

	项目名称
	市级2019年重要文化旅游活动专项经费

	主管部门
	攀枝花市文化广播电视和旅游局
	实施单位
	市文广旅局、仁和区文广
旅局、市文化馆、市文艺创评室、三线建设博物馆

	项目资金
（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	300
	267.18
	267.18
	10
	100%
	10

	其中：当年财政拨款
	300
	267.18
	267.18
	—

	—

	      上年结转资金

	—

	—

	  其他资金

	—

	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	圆满完成第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节、第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会，加快打造国际阳光康养旅游目的地和区域文化高地，展现“英雄攀枝花·阳光康养地”城市形象。
	圆满完成第六届中国自驾游房车露营大会暨攀枝花市仁和区首届露营节、第十届攀枝花欢乐阳光节暨新浪微博第十届“金足迹”旅游峰会，推进攀枝花国际阳光康养旅游目的地建设，促进文化旅游深度融合，打造特色品牌文旅活动，推介攀枝花特色旅游产品，推动攀枝花文化旅游高质量发展，建设文化旅游高地。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标
（50分）
	数量指标（15分）
	指标1：第一项活动
	第六届中国自驾游房车露营大会
	已完成。
	7.5
	7.5

	指标2：第二项活动
	第十届攀枝花欢乐阳光节
	已完成。
	7.5
	7.5

	质量指标
（15分）
	工作质量
	按照要求报时保质保量完成各项工作。
	印制《攀枝花市文化旅游地图》和《攀枝花市文化旅游指南》，制作《三线建设》二维动漫一部、手书一套及创作《三线故事》集全，开幕式文艺演出及配套活动等，丰富了活动内容。
	15
	14
	博物馆2020年完成产品制作

	时效指标
（10分）
	完成时间
	规定时间内完成
	2019年完成。
	10
	8
	博物馆2020年完成产品制作

	成本指标
（10分）
	经费预算
	严格按照经费预算执行
	市文广旅局64.8万元，市文化馆22万元，市文艺创评室21万元，市文化艺术中心27.64万元，三线建设博物馆31.74万元，仁和区文广旅局100万元。
	10
	8
	预算指标下达300万，由于年底部分款项尚未支付导致财政收回，造成实际预算安排执行267.18万元.

	效益指标（30分）
	经济效益
指标
（10分）
	文旅经济
	促进文旅经济快速健康发展
	2019年全市完成旅游收入415.86亿元，同比增长23.22%；接待游客3014.81万人次，同比增长17.47%。
	10
	10

	社会效益
指标
（10分）
	文化旅游社会影响
	文旅产品不断丰富，多产业融合度不断提升
	积极引导推进了全市重大重点文旅新业态建设，文旅产品不断丰富，多产业融合度不断提升 ；推进公共文化体系建设，文旅服务功能不断完善和延伸，文化内涵和旅游品质提升 ；文旅形象、城市竞争力不断提升。
	10
	10

	生态效益
指标
（5分）
	文化和旅游生态效益
	促进文旅融合
	推进攀枝花国际阳光康养旅游目的地建设，促进文化旅游深度融合。
	5
	5

	可持续影响指标
（5分）
	文化和旅游可持续发展
	推动文旅高质量发展
	推动攀枝花文化旅游高质量发展，建设文化旅游高地。
	5
	5

	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标（10分）
	游客和群众满意度

	满意度提高
	通过项目实施，促进了文旅经济增长，项目经济效益、社会效益显著，群众和游客满意度提高。
	10
	10

	合计
	100
	95

附件3
攀枝花中国三线建设博物馆
重点项目（政策）支出绩效自评报告
（博物馆后勤保障经费）

一、项目概况
（一）项目基本情况。
1．攀枝花中国三线建设博物馆的安保、保洁、绿化、水电项目维护等后勤工作，确保博物馆的安全稳定运行，保证各项免费开放工作稳步进行
2．项目立项根据：《关于攀枝花中国三线建设博物馆购买后勤保障服务相关事宜的请示》（攀文广新（2018）37号）及市领导的批复。
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6]资金申报的依据《攀枝花市财政局关于2019年市级部门预算的批复》（攀财资预〔2019〕1号）。
3．资金管理办法主要依据
严格按照《博物馆专项资金管理制度》和《政府会计制度》管理。
4．资金分配的原则及考虑因素。
根据明细项目需求，资金分配为：1、物业服务65万元；2、后勤安保服务155万元。
（二）项目绩效目标。
1．项目主要内容。
博物馆的水电项目维护、保洁、绿化、安保等后勤工作，确保博物馆的安全稳定运行，保证各项免费开放工作稳步进行
2．项目应实现的具体绩效目标
确保博物馆的安全稳定运行，保证各项免费开放工作稳步进行
3．申报内容与实际相符，申报目标合理可行
（三）项目自评步骤及方法。
三线博物馆根据实际项目开展情况于 4 月 25日前向上级主管部门攀枝花市文化广播电视和旅游局提交项目支出绩效自评表和项目自评报告。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。
项目资金申报文号：《关于攀枝花中国三线建设博物馆购买后勤保障服务相关事宜的请示》（攀文广新〔2018〕37号）及市领导的批复。
项目资金批复文号：《攀枝花市财政局关于2019年市级部门预算的批复》（攀财资预〔2019〕1号）。
项目政府采购金额220万元，2019年财政下达指标220万元，无预算调整情况。
（二）资金计划、到位及使用情况。
1．资金计划。
三线博物馆220万元用于政府采购的物业安保服务。
2．资金到位。
三线博物馆已到位220万元用于政府采购的物业安保服务，资金到位率100%、到位及时。
 3．资金使用。
三线博物馆已按合同要求支付物业安保公司220万元。
（三）项目财务管理情况。
三线博物馆财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范。
三、项目实施及管理情况
（一）项目组织架构及实施流程。
1、项目组织架构
项目落实单位包括：攀枝花市恒卫保安服务有限公司和四川鑫房物业管理有限责任公司。
2、实施流程
按照合同物业安保公司完成服务，博物馆一季度付一次，共四次付款。
（二）项目管理情况。
根据《政府采购法》完成招投标，政府采购合同。
（三）项目监管情况。
博物馆通过公开招投标的方式，最终由四川鑫房物业管理有限责任公司和攀枝花市恒卫保安服务有限公司中标博物馆安全保卫、保洁、绿化、水电项目维护等后勤保障服务项目。博物馆分别与两家中标公司签订了为期三年的合同。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
产出指标包括数量指标、质量指标、时效指标、成本指标。
1、数量指标：24000m²。
2、质量指标：做好博物馆的安保、保洁、绿化、水电项目维护等后勤工作，确保博物馆的安全稳定运行，保证各项免费开放工作稳步开展。
3、时效指标：2019年2月1日—2020年2月1日。
4、成本指标包括：物业费65万元，安保费155万元，合计220万元。
（二）项目效益情况。
效益指标包括经济效益、社会效益、生态效益、可持续影响、服务对象满意度。
1、经济效益成果体现在带动攀枝花红色旅游发展	。
2、社会效益成果体现在传承三线精神，充分发挥博物馆文化阵地和教育作用，弘扬三线精神。
3、生态效益成果体现提供安全、整洁的参观环境。
4、可持续影响数年以上，提升博物馆事业发展，服务对象满意度达95%。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
三线博物馆重点项目（政策）支出绩效指标达到了预期设定的目标值，绩效目标完成较好。绩效指标目标完成情况分析如下：
1． 项目决策：立项依据充分、程序合规、资金使用计划可行、审批手续齐全。
2．项目管理：项目组织机构健全，分工明确，资金管理制度健全，资金申报、评审、批准、下达程序规范，制定了资金分配方案，资金分配合理，资金使用合规，资金到位率100%。
3．项目产出：项目产出指标实际完成情况基本达到了预期设定的目标值，产出指标的完成情况较好。
4．项目效果： 做好博物馆的安保、保洁、绿化、水电项目维护等后勤工作，确保博物馆的安全稳定运行，保证各项免费开放工作稳步进行，提升博物馆事业发展。
（二）存在的问题。
无。
（三）相关建议。
加快建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，以全面实施预算绩效管理为关键点和突破口，解决好绩效管理中存在的突出问题，推动财政资金聚力增效，提高预算资金使用效益和执行效力，确保重点项目工作顺利开展。

	项目支出绩效自评表

	（2019年度）

附件4

附件4
项目支出绩效自评表

[image: ]
image1.png
REEH BREERREE
T B R =0 e
RS P SN sE | hTE |98
(B i 220 220 220 10 1008 [ 10

Mo SEMBIER | 220 a0 20 - -
EEaiAS = =
HitgEs = =
FRHAEAT > ARESR
i W BRE R A i NTEEPSENT
il AN NN i L (£, B RRE, RESRTIT
i
Y R R FE | MEREAT
—AE | S | oA e o | we | EEEEY
R
HEHEIF  [24000n° B3y peile HE 15 15 x
te20fT
R 7 |PEORTERT -
STERTNE R lne o s
[ e ﬁ;;,msgm?ﬁg 15 15 %
[ Fain B L (Bt IS
g L A
v [O1SEZAIE- 201952 A1 H-202052 201952 A1 H2020
[ g e = i e 0 | o %
- SRR [
e . i Sifimer | |hehimeny| i %
FeSe——— T E
=m ERHRINEE sty | S s %
it [RORER (GRS [FORRTIERE| o | o =
BaE E 5
e A e
SN T s (WRARIFR SLps ORAER, S| o | o0 %
e i g
o [BEEE . wE AW eme  wamE
il ki ] : ° ®
HIERLE Lassis R [AHDRBLEE| S s %
apmm ) w | o %
100 100 EA